



**ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
КЕГИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІШЕННЯ**

17 липня 2025 року

селище Кегичівка

№ 1310

**Про затвердження Плану заходів на 2025-2026 роки
із реалізації Національної стратегії із створення
безбар'єрного простору в Кегичівській селищній
раді до 2030 року**

Відповідно до Указу Президента України від 03 грудня 2020 року № 533/2020 «Про забезпечення створення безбар'єрного простору в Україні», розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 року № 294-р «Про внесення змін до Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 року № 374-р «Про затвердження плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року» керуючись статтями 4, 11, 42, 53, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет Кегичівської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити План заходів на 2025—2026 роки із реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Кегичівській селищній раді до 2030 року (далі - План), що додається.
2. Посадовим особам Кегичівської селищної ради:
 - 2.1. Забезпечити в межах повноважень виконання заходів, передбачених Планом;
 - 2.2. Інформувати селищну раду про хід виконання заходів через сектор з питань містобудування та архітектури Кегичівської селищної ради щокварталу до 01 числа місяця, що настає за звітним періодом.
3. Рішення набирає чинності з дня оприлюднення на офіційному сайті Кегичівської селищної ради.
4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з питань житлово-комунального господарства Тетяну ПЕРЦЕВУ.

Кегичівський селищний голова



Антон ДОЦЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Виконавчого комітету
Кегичівської селищної ради
17 липня 2025 р. № 1310

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025—2026 роки із реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору
в Кегичівській селищній раді до 2030 року

Завдання	Захід	Термін виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
Напрямок I. Фізична безбар'єрність				
<i>Стратегічна ціль "Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності"</i>				
1. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1.1. проведення оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2025-2026 роки	Сектор цивільного захисту та оборонної роботи	Підготовлено та опубліковано результати оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану
	1.2. забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо облаштування	2025-2026 роки	Сектор цивільного захисту та оборонної роботи	Забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю
	1.3. проведення інформаційних кампаній щодо об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в населених пунктах,		Сектор цивільного	Забезпечено опублікування щокварталу звіту про проведення інформаційних кампаній з посиленнями на публікації

	пунктів, обладнаних для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення		захисту та оборонної роботи	
	1.4. забезпечення доступності головних входів і приміщень адміністративних будівель, органів місцевого самоврядування, центрів надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	Центр надання адміністративних послуг Сектор з питань містобудування та архітектури	Забезпечено 40% пристосування головних входів та приміщень адміністративних будівель
	1.5. встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях центральних органів виконавчої влади та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг	2025-2026 роки	Центр надання адміністративних послуг Сектор з питань містобудування та архітектури	Завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних ремонтних робіт
	1.6. облаштування приміщень закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	Відділ соціального захисту населення та реалізації ветеранської політики Кегичівської селищної ради Центр надання адміністративних послуг	Завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ремонтних робіт з облаштування/модернізації закладів системи соціального захисту, що відповідають критеріям фізичної безбар'єрності (з фотографиями)
	1.7. забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з	2025-2026 роки	Відділ культури Сектор з питань містобудування та архітектури	Завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання робіт

2. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	інвалідністю та інших маломобільних груп населення			Відділ культури Сектор з питань містобудування та архітектури	Завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконаних робіт
	1.8. забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки		Сектор з питань містобудування та архітектури	забезпечено доступність не менше 90 відсотків мистецьких шкіл для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
	1.9. забезпечення доступності мистецьких шкіл для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки		Відділ освіти молоді та спорту	забезпечено опублікування звіту щодо облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту (з фотографіями)
	1.10. облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2025-2026 роки		Сектор з питань містобудування та архітектури	оприлюднено на офіційному веб-сайті Міністерства звіт про результати моніторингу та оцінки
	2.1 забезпечення проведення щорічного моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни	2025-2026 роки		Сектор з питань містобудування та архітектури	опубліковано звіт про результати проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг (з кількісними показниками та фотографіями)
3. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів,	3.1 проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	2025-2026 роки		Сектор з питань містобудування та архітектури	

перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	3.2 забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів	2025-2026 роки	Сектор з питань містобудування та архітектури	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення заходів з покращення не менше 30 відсотків пішохідної інфраструктури
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність				
<i>Стратегічна ціль "Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах"</i>				
4. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	4.1 забезпечення розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані, а також відсутності перешкод для можливості підійти до них на прийнятну відстань	2025-2026 роки	Відділ організаційної та інформаційної роботи Головний спеціаліст апарату Кегичівської селищної ради	підготовлено звіт щодо забезпечення розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані (з фотографиями)
5. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого	4.2 розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	2025-2026 роки	Відділ організаційної та інформаційної роботи Головний спеціаліст апарату Кегичівської селищної ради	забезпечено розміщення щокварталу інформації на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у засобах масової інформації та соціальних мережах

самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступеннями обмеження здатності до спілкування	4.3 розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, освіти, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни	2025-2026 роки	Відділ соціального захисту населення та реалізації ветеранської політики Кегичівської селищної ради Центр надання адміністративних послуг	забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій соціальної реклами
	4.4 розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа	2025-2026 роки	Відділ організаційної та інформаційної роботи Головний спеціаліст апарату Кегичівської селищної ради Відділ соціального захисту населення та реалізації ветеранської політики Кегичівської селищної ради Центр надання адміністративних послуг	підготовлено звіт з переліком послуг, які надаються ветеранам війни (з фотографіями)

	4.5 забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії "Україна без бар'єрів"	2025-2026 роки	Відділ організаційної та інформаційної роботи Головний спеціаліст апарату Кегичівської селищної ради Відділ освіти молоді та спорту	підготовлено звіт про проведення інформаційної кампанії
	4.6 проведення щороку національного тижня безбар'єрності	2025-2026 роки	Відділ організаційної та інформаційної роботи Відділ освіти молоді та спорту	оприлюднено результати проведення національного тижня безбар'єрності
	6. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб	2025-2026 роки	Відділ соціального захисту населення та реалізації ветеранської політики Кегичівської селищної ради	підготовлено інформаційну довідку щодо кількості розміщених інформаційних матеріалів на офіційних веб-сайтах та в Інтернеті

старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про міну небезпеки і правила поведінки	6.2 надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	2025-2026 роки	Відділ соціального захисту населення та реалізації ветеранської політики Кегичівської селищної ради КНП КСР «Кегичівська центральна районна лікарня»	підготовлено звіт щодо вжитих заходів, спрямованих на встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність				
<i>Стратегічна ціль "Швидкісний Інтернет є доступним для всіх"</i>				
7. Проведення моніторингу щодо доступу до Інтернету	7.1 проведення опитування щодо стану доступу до Інтернету закладів освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування	2025-2026 роки	Відділ організаційної та інформаційної роботи	підготовлено звіт про результати опитування
8. Розширення мережі хабів цифрової освіти	8.1 забезпечення доступу до ширококосмутового Інтернету в бібліотеках та закладах освіти сфери культури	2025-2026 роки	Відділ культури	забезпечено підготовку шокварталу звіту про результати доступу до ширококосмутового Інтернету

(спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	8.2 придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025-2026 роки	Відділ освіти молоді та спорту	забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання
	8.3 придбання обладнання для забезпечення доступу закладів дошкільної освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025-2026 роки	Відділ освіти молоді та спорту	забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання
	9.1 забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і технікою	2025-2026 роки	Сектор цивільного захисту та оборонної роботи	сформовано перелік пунктів незламності, забезпечених необхідними обладнанням і технікою
	9.2 збільшення кількості місць надання публічних послуг з безоплатного доступу до Інтернету за допомогою Мережі WI-FI	2025-2026 роки	Відділ організаційної та інформаційної роботи	забезпечено підготовку щокварталу переліку місць надання публічних послуг з безоплатного доступу до Інтернету за допомогою мережі WI-FI
<i>Стратегічна ціль "Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг"</i>				
10. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфери життя та публічних послуг	10.1 проведення навчання працівників надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності	2025-2026 роки	Керівники структурних підрозділів та виконавчого органу селищної ради	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати навчання
	10.2 проведення навчання працівників закладів соціальної інфраструктури	2025-2026 роки	Керівники структурних підрозділів та виконавчого органу селищної ради	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати навчання

	10.3 проведення для працівників бібліотек навчальних вебінарів щодо надання цифрових послуг особам з інвалідністю та особам старшого віку	2025-2026 роки	Керівники структурних підрозділів та виконавчого органу селищної ради	підготовлено щокварталу звіт про кількість працівників бібліотек, які пройшли навчання
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність				
Стратегічна ціль "Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі"				
11. Розвиток громадської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	11.1 запровадження у закладах загальної середньої освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації	2025-2026 роки	Відділ освіти молоді та спорту	підготовлено довідку щодо запровадження години спілкування та позакласних заходів, звіт про результати проведення заходів
12. Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та	12.1 забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації) 12.2 сприяння участі дітей та молоді, у тому числі дітей та молоді з інвалідністю, дітей та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, у суспільному житті, зокрема шляхом участі у діяльності молодіжних консультативно	2025-2026 роки	КЗ «Центр соціальних служб» Кегичівської селищної ради	підготовлено звіт про проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
		2025-2026 роки	КЗ «Центр соціальних служб» Кегичівської селищної ради	забезпечено підготовку щорічного звіту про проведення заходів

інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп					
<i>Стратегічна ціль “Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах.”</i>					
13. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар’єрної комунікації і коректної мови спілкування	13.1 проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	2025-2026 роки	Відділ соціального захисту населення та реалізації ветеранської політики Кегичівської селищної ради	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	
	13.2 проведення інформаційної кампанії щодо переваг соціальної згуртованості в громаді	2025-2026 роки	Відділ соціального захисту населення та реалізації ветеранської політики Кегичівської селищної ради	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках інформаційної кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	
	13.3 забезпечення проведення в громадах комунікаційних заходів щодо підтримки чоловіків та жінок після завершення військової служби	2025-2026 роки	Відділ соціального захисту населення та реалізації ветеранської політики Кегичівської селищної ради КЗ «Центр соціальних	забезпечено підготовку щокварталу довідки щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	

			служб» Кегичівської селищної ради	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
13.4 проведення гендерно чутливих інформаційнопросвітницьких заходів щодо підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства	2025-2026 роки		Відділ соціального захисту населення та реалізації ветеранської політики Кегичівської селищної ради КЗ «Центр соціальних служб» Кегичівської селищної ради	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
13.5 організація та проведення культурно- мистецьких заходів для різних категорій населення з урахуванням політики безбар'єрності та недискримінації	2025-2026 роки		Відділ культури	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
13.6 забезпечення проведення комунікаційних заходів за участю осіб з інвалідністю внаслідок війни	2025-2026 роки		Відділ соціального захисту населення та реалізації ветеранської політики Кегичівської селищної ради КЗ «Центр соціальних служб»	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення комунікаційних заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо

			Кегичівської селищної ради	опубліковано інформацію щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	13.7 забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	2025-2026 роки	Відділ культури	опубліковано інформацію щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
14. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі, ветеранські простори, бібліотеки тощо)	14.1 визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	2025-2026 роки	Відділ культури	опубліковано перелік місць для соціальної взаємодії

Стратегічна ціль "Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правовзахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші"					
15. Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	15.1 визначення відповідальної особи за проведення навчань для працівників закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	КНП КСР «Кегичівська центральна районна лікарня» КНП «Кегичівський ЦПМСД»	визначено кількість працівників закладів охорони здоров'я, що пройшли навчання з питань безбар'єрності	
	15.2 забезпечення проведення навчання (тренінгів, вебінарів) для працівників державних та комунальних закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	КНП КСР «Кегичівська центральна районна лікарня» КНП «Кегичівський ЦПМСД»	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення навчання медичних працівників закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	
	16.1 врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у процесі вимушеної евакуації	2025-2026 роки	Сектор цивільного захисту та оборонної роботи	затверджено та оприлюднено інструкцію із забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у процесі вимушеної евакуації	
	16.2 забезпечення організації надання соціальних послуг, альтернативних інституційному догляду, особам старшого віку, особам з інвалідністю, які евакуюються із небезпечних регіонів України	2025-2026 роки	КЗ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)	затверджено та оприлюднено інструкцію щодо надання соціальних послуг особам старшого віку, особам з інвалідністю, які евакуюються із небезпечних регіонів України	

16. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій			Кегичівської селищної ради Відділ соціального захисту населення та реалізації ветеранської політики Кегичівської селищної ради КНП КСР «Кегичівська центральна районна лікарня» КНП «Кегичівський ЦПМСД»	
	16.3 забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	Сектор з питань містобудування та архітектури Відділ освіти молоді та спорту	забезпечено підготовку щокварталу звіту об'єктів, в яких створені об'єкти фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, зокрема збільшено фонд захисних споруд цивільного захисту (з фотографіями)

Стратегічна ціль «Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту»				
17. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокремо осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	17.1 забезпечення поширення соціальної реклами щодо здорового харчування, фізичної активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя усіх вікових груп і умови активного довголіття	2025-2026 роки	Відділ організаційної та інформаційної роботи Головний спеціаліст апарату Кегичівської селищної ради Відділ культури Відділ освіти, молоді та спорту	забезпечено підготовку щокварталу звіту соціальної реклами (з фотографіями)
18. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	18.1 забезпечення надання психологічної допомоги всім суспільним групам	2025-2026 роки	КЗ «Центр соціальних служб»	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати надання психологічної допомоги
19. Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній	19.1 створення та поширення інформативних матеріалів (буклети, плакати, довідники) з детальною інформацією про те, що таке раннє втручання і як отримати доступ до послуг	2025-2026 роки	КНП КСР «Кегичівська центральна районна лікарня» КНП «Кегичівський ЦПМСД»	забезпечено оприлюднення щокварталу переліку розроблених інформативних матеріалів (буклети, плакати, довідники) з детальною інформацією про те, що таке раннє втручання і як отримати доступ до послуг

громаді	19.2 налагодження взаємодії між закладами охорони здоров'я, закладами освіти, закладами соціального захисту, громадськими об'єднаннями для поширення інформації серед батьків щодо послуг раннього втручання	2025-2026 роки	КНП КСР «Кегичівська центральна районна лікарня» КНП «Кегичівський ЦПМСД»	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати співпраці з дитячими лікарями, педіатрами, дитячими садками та школами для поширення інформації серед батьків щодо послуг раннього втручання
	19.3 забезпечення підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня інституалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей	2025-2026 роки	КНП КСР «Кегичівська центральна районна лікарня» КНП «Кегичівський ЦПМСД»	оприлюднено звіт про результати проведення інформаційних заходів
	19.4 впровадження інструментів раннього виявлення дітей, які мають потреби у підтримці у зв'язку з порушеннями розвитку та здоров'я або ризиками таких порушень, в практику роботи фахівців у сфері дошкільної освіти, охорони здоров'я, фахівців із соціальної роботи, а також поширення інформації про такі інструменти серед батьків немовлят, дітей раннього та дошкільного віку	2025-2026 роки	КНП КСР «Кегичівська центральна районна лікарня» КНП «Кегичівський ЦПМСД»	видає спільний наказ Мінсоцполітики, МОН, МОЗ про впровадження відповідних інструментів, а також програм підвищення кваліфікації із зазначеного питання фахівців у сфері дошкільної освіти, охорони здоров'я, фахівців із соціальної роботи
	19.5 впровадження медико-соціальної моделі домашніх візитів надавачів послуги раннього втручання протягом перших трьох років життя дитини з урахуванням потреб дітей з інвалідністю	2025-2026 роки	КНП КСР «Кегичівська центральна районна лікарня» КНП «Кегичівський ЦПМСД»	видано наказ МОЗ про здійснення домашніх візитів надавачів послуги раннього втручання протягом перших трьох років життя дитини

	19.6 забезпечення визначення щорічного потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання	2025-2026 роки	КНП КСР «Кегичівська центральна районна лікарня» КНП «Кегичівський ЦПМСД»	забезпечено підготовку щорічного звіту про результати оцінювання потреб в послугі раннього втручання
	19.7 розроблення за результатами визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання заходів щодо утворення та забезпечення функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів з урахуванням потреб та фінансових можливостей бюджетів відповідної адміністративно-територіальної одиниці	2025-2026 роки	КНП КСР «Кегичівська центральна районна лікарня» КНП «Кегичівський ЦПМСД»	підготовлено звіт про здійснення заходів щодо функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів
20. Забезпечення надання реабілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	20.1 забезпечення доступності в територіальних громадах соціальних послуг супроводу під час інклюзивного навчання	2025-2026 роки	Відділ освіти, молоді та спорту	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги
	20.2 забезпечення доступності послуги «Муніципальна няня»	2025-2026 роки	Центр надання адміністративних послуг	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послугу

21. Розвиток системи надання паліативних послуг в кожній територіальній громаді	21.1 формування ліжкового фонду регіональної мережі паліативної допомоги відповідно до затвердженого розрахунку з урахуванням потреб мешканців всіх громад в стаціонарній паліативній допомозі та організація задоволення потреб пацієнтів у спеціалізованій паліативній допомозі за місцем їх перебування за пакетом медичних послуг у сфері охорони здоров'я програми медичних гарантій "Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям"	2025-2026 роки	КНП КСР «Кегичівська центральна районна лікарня» КНП «Кегичівський ЦПМСД»	забезпечено підготовку щорічного звіту формування мережі паліативної медичної допомоги
<i>Стратегічна ціль "Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність"</i>				
22. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	22.1 визначення розпорядженням міського, селищного або сільського голови в територіальних громадах відповідальних осіб за напрямками безбар'єрності	2025-2026 роки	Заступник селищного голови з питань житлово-комунального господарства	прийнято рішення про призначення відповідальної особи
	22.2 проведення аналізу доступності територіальних громад за всіма напрямками безбар'єрності із залученням організацій громадянського суспільства	2025-2026 роки	Сектор з питань містобудування та архітектури	забезпечено підготовку щорічного звіту про результати аналізу доступності громад
	22.3 утворення місцевих рад безбар'єрності у кожній територіальній громаді	2025-2026 роки	Заступник селищного голови з питань житлово-комунального господарства	прийнято рішення місцевих рад про утворення Ради безбар'єрності

	22.4 висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	2025-2026 роки	Відділ організаційної та інформаційної роботи	оприлюднено інформацію на офіційних веб-сайтах про результати засідань місцевих рад безбар'єрності
	22.5 розроблення місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору	2025-2026 роки	Сектор з питань містобудування та архітектури	затверджено обласні і місцеві плани заходів

Напрям 5. Освітня безбар'єрність				
Стратегічна ціль "Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя"				
23. Впровадження системи інформування реалізації освітніх прав здобувачів освіти з особливими освітніми потребами	23.1 забезпечення консультативної підтримки працівників органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування щодо надання якісних освітніх послуг для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами (освітні сесії, служба підтримки, інструкції, кращі практики)	2025-2026 роки	Відділ освіти, молоді та спорту	забезпечено підготовку щороку звіту про результати консультативної підтримки працівників органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування
Напрям 6. Економічна безбар'єрність				
Стратегічна ціль «Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи»				
24. Розроблення та впровадження програми з підтримки працевлаштування для жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни	24.1 відкриття та облаштування дитячих кімнат у будівлях органів місцевого самоврядування	2025-2026 роки	Відділ освіти, молоді та спорту КЗ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кегичівської селищної ради	Забезпечено здійснення звіту про облаштування дитячих кімнат

Керуюча справами (секретар) виконавчого комітету Кегичівської селищної ради

Віра ЗІМА